
Téma diplomové práce, „Senzibilizace zvířecími antigeny v závislosti na domácí expozici“, je  

tématem velmi perspektivním, stejně jako celá široká oblast zájmu oboru klinické alergologie  

a imunologie. Není pochyb o tom, že závažnost alergologické problematiky je současnou  

společností vnímána stále palčivěji. V souvislosti s rostoucí prevalencí takzvaných  

civilizačních chorob, které představují aktuální hrozbu naší „vyspělé“ západní civilizace, jsme  

stále častěji nuceni zamýšlet se nad tím, jak člověk ovlivňuje prostředí, které sdílí se všemi  

ostatními obyvateli naší planety. Na jednu stranu fascinující pokrok v rozvoji složitých  

technologií je vyvažován neustálým zhoršováním kvality životního prostředí a globálními  

změnami klimatu. Problematika alergií je z tohoto pohledu pouze kamínkem v moři, nikoliv  

však kamínkem nevýznamným.  

 


